
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

82
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14820 Anuncio de licitación de: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia. Objeto:
Contrato del servicio de limpieza de centros municipales y educativos
del Ayuntamiento de Aldaia. Expediente: 2017/RJUC-SERV/239.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia.
2) Domicilio: Plaça Constitució, 10.
3) Localidad y código postal: Aldaia 46960, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 20 de abril  de 2018.
d) Número de expediente: 2017/RJUC-SERV/239.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contrato  del  servicio  de limpieza de centros municipales y

educativos del  Ayuntamiento de Aldaia.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  90919200 (Servicios de limpieza de

oficinas)  y  90919300 (Servicios de limpieza de escuelas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.232.928,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 558.232,15 euros. Importe total: 675.460,90 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  (Apartado  5,  anexo  I).  Solvencia  técnica  y
profesional:  (Apartado  5,  anexo  I,  Clasificación  Grupo  U,  subgrupo  1,
categoría  C).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 20 de abril de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Aldaia.
2) Domicilio: Plaça Constitució, 10.
3) Localidad y código postal: Aldaia 46960, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19384

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

82
0

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
d) Fecha y hora: La Mesa de Contratación comunicará oportunamente, a los

licitadores a través del  Perfil  del  Contratante y mediante escrito remitido
mediante correo electrónico a la dirección facilitada.

Aldaia, 2 de marzo de 2018.- El Alcalde-Presidente.
ID: A180017042-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T21:11:00+0100




